КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 июня 2023 г.                                                                                                   № 359-р

Об утверждении карты рисков нарушения антимонопольного

законодательства  в  администрации   Котласского

муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики

по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и организации федеральными органами

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства», Постановлением

Правительства Архангельской области от 26.02.2019 № 92-пп «О создании

и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в Архангельской области», Положением

об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области:

1. Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного

законодательства в администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области на 2023 год согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Руководителю аппарата, заведующему отделом организационно-

кадровой работы, отделу информационных технологий и защиты информации:

2.1. обеспечить ознакомление муниципальных служащих с картой

рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области;

2.2. обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном

сайте Котласского муниципального округа Архангельской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение

3 рабочих дней со дня принятия распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Наумова М.В.,

(81837) 2-18-01

Приложение

к распоряжению администрации

 Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 27.06.2023 № 359-р

КАРТА РИСКОВ

нарушения антимонопольного законодательства в администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области на 2023 год

№ Уровень риска Вид риска (описание) Причины

возникновения

рисков

Мероприятия по минимизации и

устранению рисков

Наличие

(отсутствие)

остаточных

рисков

Вероятность

повторного

возникновения

рисков

1 низкий Разработка и принятие нормативных

правовых актов и (или) осуществлений

действий (бездействие), которые

приводят или могут привести к

ограничению конкуренции и иным

нарушениям антимонопольного

законодательства

Риск не

возникал

Анализ проектов нормативных правовых

актов на соответствие требованиям

антимонопольного законодательства

отсутствуют низкая

2 низкий Публичные выступления, создающие

конкурентные преимущества отдельным

хозяйствующим субъектам

Риск не

возникал

Соблюдение Федерального закона от 13

марта 2006 года № 38 ФЗ «О рекламе»,

подготовка текстов публичных

выступлений

отсутствуют низкая

3 незначительный Заключение соглашений с

хозяйствующими субъектами о

взаимодействии

Риск не

возникал

Детальная проработка проектов

соглашений на соответствие требованиям

антимонопольного законодательства

отсутствуют низкая

4 существенный Нарушение при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области по Федеральному

закону от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О конкурентной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Риск не

возникал

Анализ изменений, вносимых в

законодательство о закупках, мониторинг

и анализ практик применения

антимонопольного законодательства,

судебной практики

отсутствуют низкая

5 существенный Нарушение порядка предоставления

субсидий (грантов) из местного бюджета

в соответствии со статьями 78 и 78.1

Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Риск не

возникал

Внутренний финансовый контроль.

Регламентация порядков предоставления

субсидий (грантов)

отсутствуют низкая

6 высокий Принятие решения, повлекшего за собой

нарушение статей 15 и 16 Федерального

закона от 26 июля 2006 года № 135 «О

защите конкуренции»

Риск не

возникал

Анализ изменений, вносимых в

законодательство о закупках, мониторинг

и анализ практик применения

антимонопольного законодательства,

судебной практики

отсутствуют низкая